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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!

Әлемдік тәжірибе
«Рамблер» порталында жарияланған 

ақпаратқа сүйенсек, әлемде электрондық 
күнделік жүйесін пайдалантын елдер 
көп. Мәселен, Бельгиядағы Фландрия 
қаласында аймақтық мектептерде 
электронды оқытуға жасанды интеллект 
енгізілген екен. Мұғалім тақырыпты 
түсіндіріп, содан кейін жасанды интеллект 
баламен жұмыс істей бастайды. Ол балаға 
бейімделіп, баланың оқу жылдамдығын, 
оның зейінінің қалыптасуы мен дамуы 
деңгейін және басқа да ақпаратты таниды. 
Бұл – әрбір оқу орнына арналған жеке 
онлайн платформа. Жасанды интеллект 
оқуышының үлгерімін талдап, содан 
кейін кері байланыс береді. Сабақты 
жақсы түсінген балалар үй тапсырмасын 
алмайды. Бейжіңдік журналист Николай 
Мастеров Қытай мектептеріндегі білім 

өте жоғары деңгейде екенін хабарлайды. 
Оның айтуынша, Қытайдағы жекеменшік 
мектептерде барлық пәндер шет тілінде 
оқытылады. Оқыту деңгейі басқа: 
электронды күнделік, үй тапсырмасы 
барлығы да бала мектепке келіп, 
компьютерін ашып, сабақ оқиды, мұның 
бәрін ата-анасы немесе мұғалімдері онлайн 
қадағалай алады. Ең қызығы оқушы өзі-
мен бірге оқу құралдарын алып жүрмейді. 
Шанхайлық ата-аналар арнайы бағдарлама 
арқылы кез келген уақытта сыныптағы 

оқу үдерісін онлайн бақылай алады екен. 
Үндістанда да ата-аналар балаларының 
бағаларын бақылай алатын электронды 
журналдар бар. Лингвомәдениеттану-
шы, нью-делилік журналист Нидхи 
Балачандранның айтуынша бұл жүйе ата-
аналар оқу процесінде енгізілуін қалайтын 
пәнді көрсетіп, өз ұсыныстарын білдіретін 
бірегей платформа. Ал еліміздегі сондай 
платформалардың бірі – «Kundelik.kz».

Денсаулық сақтау минис-
трлігінің мәліметінше, адам па-
пилома вирусы вакцинасы 6 ай-
лық аралықпен 2 рет егіледі. 
Оған қарсы 2 валентті вакцина 
16, 18 типті  антигендерінен және 
4 валентті вакцина 6, 11, 16, 18 
типті антигендерінен тұрады. Қол-
даныстағы вакциналардың тиім-
ділігі өте жоғары саналады. Атал-
ған вирусқа қарсы вакцина ҚР 
Ұлттық егу күнтізбесіне енгізілген.  
Екпе ата-аналардың келісімімен 
жүргізіледі.

Бүгінде қауіпті вирусқа қарсы 
вакцина әлемнің 110-нан астам 
елінде енгізілген. Оның ішінде 
Өзбекстан және Қырғызстан сынды 
бауырлас елде бар. 

Вирус туралы 
не білеміз?

Аталған вирусты 1960 жылдан 
бастап неміс вирусологы Харальд 
Зур Хаусен ойлап тапқан екен.  
Ғалым осы жаңалығы үшін Нобель 
сыйлығын да алған. Расында 
бұл вирус өте қауіпті саналады-
мыс. Облыстық онкология орта-
лығының онко-гинекологы Индира 
Бақтыбаеваның айтуынша, вирус-
тың салдары әйелдерде жатыр 
мойнының, ер адамда ауыз қуы-
сының, жұтқыншақтың қатерлі 
ісігіне апаруы мүмкін. 

– Адам папилома вирусы өте 
қауіпті. Тіпті 10 адамның 8-інде 
кездесуі мүмкін. Алайда ағзада оның 
бар екені білінбейді. Оның басқа 
да вирусты ауру сияқты алғашқы 
белгісі болмайды. Тек зертханалық 

тексеру арқылы анықталады. Ал 
адам иммунитеті төмендеген кезде 
қатерлі ісік арқылы көрініс табуы 
мүмкін. Сондықтан оның алдын алу 
үшін екпе алған дұрыс. Жұртшы-
лық екпеге үрке қарауда. Шынды-
ғын да вакцина ағзадағы тұрақты 
иммунитетті қалыптастырады. Сон-
дай-ақ бұл екпе өлі саналады. Ек-
пенің репродуктивты функциясға 
кері әсері жоқ. Яғни бедеулікке 
апармайды, – дейді онколог маман.

Әлемде ең көп таралған ви-
русқа жататын мұның бүгінгі күні 
зерттелген штамының өзі 200-
ден асады екен. Ал ең қауіптісі 16 
және 18 типтегі вирус саналады. 
Жоғарыда айтылған қатерлі дертті 
тудырушы да осы екі типтегі 
түрі. Сондай-ақ адам папиллома 
вирусының бұдан бөлек тағы 10 
түрі қауіпсіз ісік тудырады-мыс. 
Штамдардан сүйел, кондилома, рес-
пираторлық папилломатоза пайда 
болатын көрінеді. 

Қатерлі дерт тудырушы ви-
рус байланыс арқылы жұғады. 
Мамандардың айтуынша, заттардың 
беткі қабатында ұзақ өмір сүре 
алмайды. Сондықтан көбіне жақын 
қарым-қатынас және перинаталдық 
жолмен тарайды. Сондай-ақ ортақ 
моншаға, бассейнге бару да қауіпті.

Сырға сапарлаған ҚР Ғылым 
және жоғары білім вице-министрі 

Дархан Ахмед-Заки аймақ халқымен 
жүздесті. Білім саласында халықты 

толғандырған сауалдарға жауап беріп, 
тәжірибесімен бөлісті. Қорқыт ата 

атындағы Қызылорда университетінде 
өткен жиында Дархан Жұмаханұлы 

министрліктің атқарған жұмысын да 
тілге тиек етті.

БІЛІМДІНІҢ 
АЛДЫНДА 

ШЕКАРА ЖОҚ

2-бетте

АдАм пАппиломА вирусы: 
Вакцина қорған бола ма?

ЖАСТАР ТЕАТРЫНЫҢ 
МАУСЫМАШАРЫ

қала күніне арналды

2-бетте

Биыл қазан айынан бастап 11 жастағы қыздарды адам папилома вирусына қарсы 
вакцинациялау шарасы жүргізіледі деп жоспарлануда. Бұл өз кезегінде жатыр мойны 
обырының алдын алуға сеп болмақ.

Электронды KundeliK: 
білім берудегі жаңа дәуір

Цифрландыру дәуірінде 
білім беру елеулі өзгерістерге 

ұшырап, цифрлық платформалар 
оқу үдерісінің ажырамас 

бөлігіне айналуда. Осы 
бастаманың жемісі – электронды 

күнделік оқушылар үшін де, 
мұғалімдер үшін де бірқатар 

жеңілдіктер ұсынатын оқудағы 
инновациялық тәсілдің жарқын 

үлгісі ретінде қалыптасты. 
Цифрлық күнделікті пайдалану 
кестеге, үй тапсырмасына және 

бағаларға жылдам қол жеткізуді 
қамтамасыз ету арқылы оқу 

процесін оңтайландыруға 
мүмкіндік береді. 

Әбділда Тәжібаев атындағы облыстық әмбебап ғылыми кітапханада ІІІ 
жалпыреспубликалық «KITAP time» фестивалі өтті. Адамның рухани қуатын 

арттыратын көркем шығарманың болмысын ашып, кітапсүйер қауыммен 
қауыштырып, мәдени құндылықтарды көпшілік оқырманға насихаттауды 

мақсат еткен іс-шара күні бойы бірнеше бөлікте ұйымдастырылды.

Қала тұрғындарына ғажайып 
көңіл-күй сыйлаған  мәдени шараға 
қала әкімінің орынбасары Дархан 
Тұрсынбаев қатысып, ақындарға 
сәттілік тілеп, қызылордалықтарды 
мерейлі мерекемен  құттықтады.

– Сырдария жағасындағы 
шы  райлы шаһардың өткені мен 
бү гіні тарихта алтын әріптермен 
тас қа басылған. Көшесінде жү-
ріп са ғы натын ғажап қаланың 
жыл на ма сын жырмен жазып 
жүрген сіз дердің орындарыңыз 
бір төбе, –  деді қала әкімінің 
орынбасары шы ғармашылық 
өкіл деріне құрмет білдіріп. 

Қызылорда қаласында алғаш 
өткізіліп отырған жарысқа қа-
тысқан ақындардың әрбірінің шы-
ғармашылық ортадағы орны бөлек. 
Поэтикалық дуэльдің бірінші 
кезеңінде ақындар Қызылорда 
қаласы туралы жазған жырларын 
оқыса, екінші айналымға өткен 
8 ақын өзара жұптасып сарын-
дас, үндес өлеңдерімен шын 
мықтылар анықталды. Жарыс 
қорытындысымен қызылордалық 
Аружан Оралбай Сыр елінде алғаш 

рет өткізілген поэтикалық дуэль 
жобасының жеңімпазы атанып, 
300 мың теңгелік сертификатқа ие 
болды. Жүректеріне шабыт ұялаған 
өзге де ақындар өлең өлкесіндегі 
өрнекті өлеңдерін оқып, елдің 
қошеметіне бөленіп,  50 мың теңге 
ақшалай сыйлық және қала әкімінің 
алғыс хатын иеленіп, құрмет төріне 
шықты. 

Сонымен қатар, қаламыздың 
мәдени-рухани өміріне, бас ша-
һардың өркендеуіне белсенді үлес 
қосып жүрген бір топ зиялы қауым 
өкілдері  марапат биігіне көтерілді. 
Олардың қатарында Сайлаубай 
Жұбатырұлы, Қатира Жәленова, 
Қазына Өзденбаева, Тілеген 
Бекарыстанов, Оңталап Базаралиев, 
ГауҺар Қожахметова, Айнагүл 
Әбуова, Нұрлан Көбегенұлы, 
Аружан Оралбай бар. 

Тағылымды шара аясында 
биыл 80 жасқа толған балалар 
ақыны, педагогика ғылымдарының 
докторы Рахат Наурызбаеваға ар-
найы құрмет көрсетіп, сый-сияпат 
жасалды.

«Ақмешіт-ақпарат»

Қызылорда қаласының 206 жылдығына орай өткізілген 
«Ғалам мен қалам» поэтикалық сайысында республикаға 
танымал жас ақындар бақ сынасты. Тартысты жыр додасына 
еліміздің түкпір-түкпірінен іріктелген 9 жас ақын қатысып, 
Сырдың бас қаласының мерейтойына жырдан шашу шашты. 

Жырдан жауһар таққан күн

Тағылымы терең 
«KITAP time» 

2-бетте

2-бетте2-бетте

«Ауыл аманаты» бағдарламасына қатысу-
ға ынталы азаматтар көп. Халықтың көпші-
лігі екі қолға бір күрек тауып, кәсіп ашып, 
несібе сін өзі тергісі келеді. Ойда жоспар 
жетерлік, бірақ қаражат мәселесі қолбайлау. 
Міне, ойдағы идеясы мемлекет берген 
мүмкіндікті пайдаланып, «Ауыл аманаты» 
бағдарламасына қатысуға жетелейді. Бірақ... 
Сол баяғы құжат қабылдау мен портал 

мәселесі аяққа тұсау болып тұр. Жұмыс 
баяу жүргендіктен алға қойған мақсатқа 
жету де жақын күндері орындалмайтын 
тәрізді. Тұрғындарды тол ғандырған түйткіл 
облыс әкімдігінде қаралды. Аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаев халықтың қолын аузына 
жеткізуді мақсат еткен әрбір бағдарлама 
іркіліссіз жүзеге асу керегін айтты. 

«Ауыл аманаты»:
БАЯУ ЖҰМЫС 
БАҚ БАЙЛАП ТҰР

3-бетте
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫғЫ

Білім беруді жаңа деңгейге 
көтеретін отандық 

платформа

Көпшіліктің ойында «Күнделік» тек қана 
электронды журнал ретінде қалыптасқан болуы 
мүмкін. Бірақ «Күнделік» – бұдан әлдеқайда 
кең ауқымды жоба, білім беруді жаңа деңгейге 
көтеретін қазақстандық цифрлық платформа. 
Бұл бағалау жүйесінің ашықтығын арттыруға 
көмектесіп, сонымен қатар оқушылар, ата-
аналар және мұғалімдер арасындағы байланысты 
жеңілдетеді. Қазақстанның білім беру үдерісіне 
электронды күнделікті енгізу заманауи және 
қолжетімді білім беру ортасын құрудағы алға 
жасалған қадам. Бұл әкімшілік процедураларды 
жеңілдетіп қана қоймай, сонымен қатар өскелең 
ұрпақтың цифрлық дағдыларын дамытуға 
көмектесіп келеді. «Kundelik.kz» – оқу мен 
дамудың жаңа көкжиектерін ашатын дәстүрлі 
білім мен жаңа технологиялық шешімдер 
арасындағы көпір. Еліміздегі электронды 
«Kundelik.kz» жүйесі оқу үлгерімі мен сабаққа 
қатысуын қадағалау процесін жеңілдетіп, 
оқушының оқуға деген ынтасын арттыруға 
көмектесіп, үлгерімін бақылауға септеседі. 
Мұғалімдер үшін Kundelik.kz сабақты тиімді 
жоспарлауға және оқу материалын басқаруға 
мүмкіндік беріп, білім сапасын арттыруға ықпал 
етеді. Бүгінгі таңда «Күнделік» жүйесі еліміздің 
білім беру саласында үлкен маңызға ие. Оның 
тиімділігі мен қолжетімділігі әрбір пайдаланушы 
үшін оқу процесін жеңілдетіп, сапасын арттыруда 
маңызды рөл атқарады.

Платформада 630 млн аса 
сабақ бар

Соңғы сегіз жыл ішінде «Kundelik.kz» жүйесі 
оқу үдерісінің ажырамас бөлігіне айналып, 
миллиондаған оқушы мен ата-ана үшін сенімді 
электронды күнделікке айналды. Іске қосылған 
сәттен бастап платформа 3,5 миллионнан астам 
оқушыны тіркеді. Бүгінде «Kundelik.kz» элек-
тронды күнделігі 630 миллион сабақ, ҚР Оқу-
ағарту министрлігімен серіктесте платформада оқу 
бағдарламасына сай келетін 15 мыңнан аса бейне-
сабақ орналасқан.

«Kundelik.kz» компаниясының сандық 
қызметтер меңгерушісі Ердос Мадинаевтың 
айтуынша, платформа тек білім берумен 
шектелмей, серіктестік жобалар арқылы қосымша 
артықшылықтар ұсынады.

– Еліміздің жетекші кітап баспалары: 
«Атамұра», «Алматы Кітап», «Мектеп», «Көк-
жиек-Горизонт», «Арман-ПВ» электронды 
кітап тары, интерактивті сабақтар, білім беру 
қосымшалары – бұлардың бәрі біздің пайда-
ланушыларымызға жаңа технологияларды қол-
дануға үйретеді. Testter.kz платформасымен 
ынтымақтастық аясында ұстаздарға біліктілікті 
арттыру бойынша тестілеу процедурасына дайын-
далудың бірегей мүмкіндігі ұсынылған, – дейді 
Ердос Әлібекұлы.

Сандық мұғалім

Платформада мұғалімдерге арналған «Сандық 
мұғалім», «Kundelik-Expert» кәсіби біліктілікті 
арттыру курстары бар. Бұл курстар мұғалімдердің 
цифрлық сауаттылығын арттыруға, заманауи 
технологияларды пайдалана отырып, білім беру 
сапасын жоғарылатуға бағытталған. Курста 
тестілеу мен интерактивті тапсырмалар арқылы 
білімін тексеруге мүмкіндік бар. «Сандық 
мұғалім» курсының нәтижесі қуантарлық. 
Онлайн-курсты бүгінге дейін 100 мыңнан аса 
мұғалім оқыған. 

Үздік баға үшін бонус

Жалпы, «Күнделік» – бұл тек оқу құралы емес, 
сонымен қатар оқушыларды цифрлық әлемге 
енгізудің алғашқы қадамы. Cеріктестік жобалар 
арқылы қосымша артықшылықтар да ұсынады 
екен. Мысалы, «Kүнделік Bonus» пен Halyk 
Bank-тің серіктестігі аясында оқушыларға үздік 
бағалары үшін бонус алу мүмкіндігі. Платформа 
маманының айтуынша, бұл оқушылардың 
қаржылық сауаттылығын арттырып, сатып алу 
үшін бонустарды жинақтау және үздік бағалар 
мен жетістіктер үшін оқушылардың үлгерімін 
жақсартуға арналған.

– Бағдарлама аясында оқушылар үздік бағалар 
үшін бонустарды жинап, оларды «Sulpak», «Kari», 
«Flip» дүкендерінің бонустарына және Tele2 
ГБ-тарына айырбастай алады. Оқушылардың 
білімге деген қызығушылығын арттырумен 
қатар, оларға түрлі қызықты ұтыс ойындары да 
ұйымдастырылады. Жеңімпаздар заманауи гад-
жеттер мен компанияның атаулы сыйлықтарын 
ұтып алу мүмкіндігіне ие, – дейді Ердос Мадинаев.

«Күнделік» жүйесінің 
мүмкіндіктері 

Электронды күнделіктің басты артықшы-
лықтарының бірі – ақпаратпен лезде алмасу 
мүмкіндігі. Мұғалімдер, оқушылар мен ата-
аналарына барлық өзгерістер мен бағалардан 
хабардар болуға мүмкіндік береді. 

– «Күнделік» платформасы мектеп қауым-
дастығының әрбір мүшесіне бірқатар қызметтер 
мен мүмкіндіктерді ұсынады. Атап айтқанда, 
мұғалімдерге бағаларды енгізу, оқушылардың 
үлгерімін бақылау, дайын оқу материалдарын 
қолдану яғни, қысқа мерзімді жоспар, бейне-
сабақтар және цифрлық сауаттылықты арттыратын 
онлайн-курстарды өту мүмкіндігі беріледі. 
Оқушылар мен ата-аналар үшін бағалар мен үй 
тапсырмаларын көру, интерактивті оқу мате-
риалдарына жедел қолжетімділік және K.Bonus 
адалдық бағдарламасы қарастырылған. Білім 
бөлімдеріне арналған BigData «Kundelik.kz» 
мониторинг және талдау жүйесі – еліміздің 
мектептерінде электронды журналдарды жүргізу 
бойынша статистика алуға және оқушылардың 
білім сапасы мен үлгеріміне қатысты толыққанды 
ақпаратқа қол жеткізу мүмкіндігін ұсынады. 
Сондай-ақ білім беру ұйымдарындағы негізгі 
тамақтандыру процестерін автоматтандыруға, 
Қазақстан мектептеріндегі тамақтану жүйесіндегі 
есеп тілік пен ашықтықты қамтамасыз ететін 
«Kundelik.MektepMenu» қызметі іске қосылған, – 
дейді «Kundelik.kz» компаниясының сандық қыз-
меттер меңгерушісі.

Бұл көрсеткіш «Kundelik» жай алаң емес, дәс-
түрлі білім беру шекарасын кеңейтуге көмектесе-
тін тұтас экожүйе екенін көрсетеді. Жыл сайын 
сабақтар мен дәрістер саны артып, электронды 
оқытуға қызығушылық пен сенімнің жоғарылап 
келе жатқанын көрсетеді. Бұл оқушылар мен 
мұғалімдерге нақты уақыт режимінде байланыста 
болуға, ақпарат алмасуға және үлгерімді бақылауға 
мүмкіндік береді. Қорытындылай келгенде, 
«Күнделік» – бұл тек бүгінгі күннің шешімі ғана 
емес, болашақтың цифрлық білім беру ортасы. 
Әлемнің түкпір-түкпіріндегі білім беру жүйелері 
цифрлық форматқа ауысуда, ал «Күнделік» – осы 
бағыттағы көшбасшылардың бірі. Платформа 
жыл сайын жаңарып, жаңа мүмкіндіктермен то-
лықтырылып келеді. Қазақстанның білім беру 
жүйесін жаңа белестерге шығарып, білім алуды 
қолжетімді, қызықты және сапалы ету – «Күнделік» 
жобасының басты мақсаты. Сондықтан, бұл тек 
электронды журнал емес, білім беру процесін 
заманауи форматта ұйымдастыруға арналған 
таптырмас құрал.

София ХАйРуллАҚыЗы

Білім – қонақ, ақыл – қожайын. Алған 
білімді қайда, қалай жұмсау керегін 
адамның ақылы шешері хақ. Елдің 
келешегі білімді жастар екені айқын, десек 
те елде білім аламын деген жастардың 
қолтығынан демеу қаншалықты жүзеге 
асуда?! Жиында вице-министр білім 
саласындағы өрге басқан қадамдарды 
айтты.

– Биыл мемлекеттік грант саны 93 
952-ге жетті. Бакалавриат бойынша 
шәкіртақы көлемі 20 пайызға, магистратура, 
докторантура бойынша 15 пайызға артты. 
Сонымен қатар, өзекті мәселелердің бірі 
жатақхана құрылысы кезең-кезеңімен 
шешімін табуда. Қазіргі таңда 10 576 
орындық 27 жатақхананың құрылысы 
жүруде. Бұдан бөлек, елімізде 9 шетелдік 
жоғары оқу орнының филиалы ашылды, – 
деді вице-министр.

Елімізде жоғары білім мен ғылымды 
дамытудың 2023-2029 жылдарға арналған 
жұмыс жоспары бекіген. Онда жоғары 

және жоғары оқу орнынан кейінгі білім 
беру жүйесінің негізгі қорытындылары, 
педагогтарды даярлау, инженерлік білім 
берудің ұлттық моделі, студенттерді 
жатақханалардағы орындармен қамтамасыз 
ету, шетелдік жоғары оқу орындарының 
филиалдары, жастарды әлеуметтендіру 
және тәрбиелеу, үздіксіз білім беру жүйесін 
дамыту, әлемдік цифрлық кітапханалар мен 
платформаларға қолжетімділік, ғылымды 
әкімшілендірудің жаңа моделі, ғылыми 
әлеуетті арттыру, коммерцияландыру 
жобаларының нәтижелері, тіл саясатын 
дамытудың 2023-2029 жылдарға арналған 
тұжырымдамасы бар. Мұның барлығының 
өз алдына міндеттемесі мен жауапкершілігі 
көзделген. Дархан Жұмаханұлы әрбір жоба 
мен бағдарламаның байыпты бағыттарына 
жекелей тоқталды. 

Кездесуден кейін жеке қабылдау 
ұйымдастырылды. Вице-министр ғылым 
мен жоғары білімге қатысты негізгі мәсе-
лелер бойынша өтініштер мен ұсы ныстарды 
тыңдап, сұрақтарға жауап берді.

Қазіргі таңда Қорқыт ата атындағы 
Қызылорда университетінде ғылыми-
зерттеу жұмысынан түскен табыс 5 есе 
өсті. Оқу орнында 30 ғылыми жобаның 
23-і  Ғылым комитетінің гранттық қаржы-
ландыруы аясында орындалуда. Универ-
ситеттің 3 ғалымы мемлекеттік ғылыми 
стипендиялардың иегері атанып, 3 ғалым 
Ұлттық ғылыми кеңестің құрамына кірді. 
Сондай-ақ, «500 ғалым» жобасы аясында 
былтыр 13 оқытушы шетелде тағы-
лымдамадан өтсе, биыл тағы 6 оқыту-
шы шетелде ғылыми тәжірибе алмасуда. 
Үш жылдан бері жас ғалым дардың 
ғылыми ізденістерін қолдау мақсатында 
жалпы сомасы 10 млн теңгеге жететін 
университеттің ішкі гранты бөлініп келе-
ді. Ал биылдан бастап грант көлемі 20 
миллионға көтерілді. Бұдан бөлек әлемдік 
мықты журналдарда жарияланымдары 
жарық көрген ғалымдар үшін материалдық 
қаржыландыру көздері қарастырылған.

«Ақмешіт-ақпарат»

Электронды KundeliK: 
білім берудегі жаңа дәуір

Қызылорда аспанын 
ән мен жырға бөлейтін 

«Қала күні» мерекесінің 
шымылдығы қалалық 

Жастар театрының 
сахналауымен өткен 

«Неге, жаным, шығарып 
сала алмадың?..» 

лирикалық драмасымен 
түрілді.

Теңізде туған тұлға… 
Өзі аяқсыз қалса да, сөзі аяқ-
сыз қалмаған – Зейнолла 
ақын. Өлеңмен өрілген өмір. 
Сыйластықпен басталып, қи-
мастыққа ұласқан сезім. Тағ-
дырлы ақынның шиеленісті 
өмірі, шырғалаңға толы сәттері 
мен шығармашылығындағы 
шер менде күйін сезіндірген 
жаңа қойылымның авторлары 
– ақын-жазушы, журналист 
Толыбай Абылаев және режис-
сер-сценарист, Жастар театры-

ның көркемдік жетекшісі 
Оңталап Нұрмаханов. 

Қойылымның басталған сәт-
тен-ақ көрерменді иіріп әкеткені 
зал ішіндегі күрсіністер мен 
ризашылықпен қошемет біл-
дірулерден сезіліп тұрды. 

Премьера аяқталған соң 
Жастар театрының жаңа мау-
сымына арналған қала әкімі-
нің ықылас гүлі тарту етіліп, 
қалалық мәдениет және тіл-
дерді дамыту бөлімінің бас-
шысы Жағыпар Тажмаханов 
драма авторлары мен театр 
труппасына ерекше қойылым 
үшін алғыс айтты. Сондай-
ақ, лирикалық драма авторла-
ры ақын-журналист Толыбай 
Абылаев пен режиссер-сце-
нарист Оңталап Нұрмаханов, 
Арал ауданынан келген 
Зейнолла ақынның жерлестері 
атынан «Арал әлемі» газетінің 
редакторы Ерғали Абдулла 

Зейнолла ақынның халық жады-
нан мәңгі өшпейтінін тілге тиек 
етті.

Бүгінгі Жастар театрының 
жаңа маусымдағы жаңа қойы-
лымы қала күні мерекесінің 
де ресми түрде басталғанын 
сүйіншілейді.

Қала күні мерекесін тойлау 
биыл қыркүйек айының 17 жұл-

дызынан басталып, 12 қазан ға 
дейін арнайы бекітілген жос пар 
бойын ша қала тұрғындары мен 
қо нақтарына мерекелік көңіл-
күй сыйлайтын түрлі деңгейдегі 
мәдени-көпшілік шаралар 
ұйым  дастырылатынын бұған 
дейін де айтқан болатынбыз.

«Ақмешіт-ақпарат»

Басы 1-бетте

БІЛІМДІНІҢ АЛДЫНДА ШЕКАРА ЖОҚ

Басы 1-бетте

қала тынысы

ЖАСТАР ТЕАТРЫНЫҢ МАУСЫМАШАРЫ
қала күніне арналды

Қалың оқырман үшін берері мол келелі 
іс-шарада Әбділда Тәжібаев атындағы 
облыстық әмбебап ғылыми кітапхана ди-
ректоры Нұрлыбек Мыңжас фестивальдің 
мән-маңызына тоқталды.

– Сіздерді бүгінгі республикалық 
«KITAP time» фестивалінің ашылуымен 

құттықтаймын. Қадірлі оқырман Ғабит 
Мүсірепов айтады «Кітап дегеніміз – алдың-
ғы ұрпақтың артқы ұрпаққа қалдырған 
рухани өсиеті. Кітап оқудан тыйылсақ, ой 
ой лаудан да тыйылар едік» деп. Кітапхана 
– қалың оқырман мен кітаптың арасындағы 
алтын көпір. Сондықтан мұндай маңызды 
мәдени шаралар өткізіліп тұру керек. Ал сіз-
дерге есігіміз әрқашан ашық, – деді ол. 

Мұнан соң кітапхананың тұрақты 
және белсенді оқырмандарына Қызылорда 
облыстық мәдениет, архивтер және құ-
жаттама басқармасының басшысы Мира 
Қазбекованың «Кітапхана лидері», «Ең көп 
кітап оқыған оқушы», «Абонемент көш-
басшысы», «Оқу залының көшбасшысы» 
аталымдары мен алғыс хаттары табысталды.

Сондай-ақ, «Поэзия – сөз өнерінің алтын 
тәжі» тақырыбына поэзия кеші, «Кітаппен 
жарқын әлемге» тренинг сағаты, «Ертегілер 
әлемі» атты ертегі кейіпкерлерінің шеруі, 
«Ақмешіт жастары» газетінің бас редакторы 
А.Жолтерек және газет ұжымымен кездесу, 
күміс көмей әнші Мәдина Ералиеваның 
туғанына 70 жыл толуына арналған ән 
кеші, «Кітап және кино әлемі» кино-ойыны, 
әдеби-библио бар, «Жаңа заман әдебиеті» 
және ұмыт бола бастаған әдебиеттерден 
«Білім сандығы» кітап көрмесі мен ретро 
бұйымдардан көрме оқырмандардың таным 
көкжиегінің кеңеюіне ықпал етті.

Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА

Тағылымы терең «KITAP time» 

Басы 1-бетте



3 syr-media.kz
aqmeshit-aptalygy.kz

№75    21 қыркүйек, 2024 жыл

АҚМЕШІТ АПТАЛЫғЫ

Қызылорда қаласы әкімдігінің 
2024 жылғы 20 қыркүйектегі  № 336 қаулысы

«Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып 
қоюға байланысты жер учаскесін немесе өзге 

де жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен 
шығарудың басталуы туралы» Қызылорда қаласы 

әкімдігінің 2024 жылғы 20 тамыздағы №103 
қаулысына өзгерістер енгізу туралы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және 
өзін-өзі басқару туралы» заңының 37-бабына сәйкес, сондай ақ «Қызылорда 
облысының жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы» 
мемлекеттік мекемесінің 2024 жылғы 20 мамырдағы № 04-7/667 хатын 
қарап, Қызылорда қаласының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Жер учаскесін мемлекет мұқтажы үшін алып қоюға байланысты 
жер учаскесін немесе өзге де жылжымайтын мүлікті мәжбүрлеп иеліктен 
шығарудың басталуы туралы» Қызылорда қаласы әкімдігінің 2024 жылғы 
20 тамыздағы № 103 қаулысына келесі өзгерістер енгізілсін:

аталған қаулының 1-тармағындағы «2102,28 (екі мың бір жүз екі бүтін 
жүзден жиырма сегіз)» деген сандар мен сөздер «1475,28 (бір мың төрт 
жүз жетпіс бес бүтін жүзден жиырма сегіз)» деген сандар мен сөздермен 
ауыстырылсын;

аталған қаулының қосымшасындағы 4-ші қатары келесі редакцияда 
жазылсын:

«

»;
аталған қаулының қосымшасындағы 5-ші қатары алынып тасталсын.
2. Мәжбүрлеп иеліктен шығару мерзімі 2024 жылғы 21 желтоқсан 

болып белгіленсін.
3. Меншік иесі немесе мемлекеттік емес жер пайдаланушы жүгінетін 

орын Қызылорда қаласы, Қонысбек Қазантаев көшесі, № 43, № 13 кабинет 
болып белгіленсін.

4. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының қоғамдық 
даму бөлімі» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулы қабылданған 
күнінен бастап үш жұмыс күні ішінде бұқаралық ақпарат құралдарына 
жарияласын.

5. Қызылорда қаласы әкімдігінің «Қызылорда қаласының ауыл 
шаруашылығы мен жер қатынастары бөлімі» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесі  жер учаскелерінің  меншік иелерін  немесе мемлекеттік  емес жер 
пайдаланушыларды ескертсін, сонымен қатар Қазақстан Республикасының 
заңнамасымен қарастырылған басқа да қажетті шаралар қолдансын.

6. Осы қаулының орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қызылорда 
қаласы әкімінің орынбасарына жүктелсін.

7. Осы қаулы қол қойылған күнінен бастап қолданысқа енгізіледі.
Қызылорда қаласының әкімі                                       Н.АХАТОВ

Статистикаға сенсек... 
Дәрігерлер адам папиллома вирусы әйелдерге өте қауіпті 

екенін айтады. Статистикалық мәліметке сүйенсек, соңғы бес 
жылда Қазақстанда 2 948 әйел жатыр мойны, тағы 148 әйел 
вульва және қынап обырынан көз жұмған. Өкінішке қарай 
бұл көрсеткіш жылдан-жылға артып барады. Сонымен бірге 
бұл вирустан көз жұмған ер адамдар да көбейген. 2018-2022 
жылдар аралығында жыныс мүшелерінің қатерлі дертінен 95 
ер адам көз жұмса, кейінгі бес жылда тіл, ауыз қуысы мен 
тамақ-өңеш обырынан көз жұмғандар саны мыңға жеткен. 

Жалпы елімізде жатыр мойны обыры ең көп таралған 
ауру санатындағы қатерлі дертінен кейін екінші орында. 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының дерегінше, 
95 пайыз жағдайда жатыр мойны обыры адам папиллома 
вирусынан болады екен. Ал соңғы 20 жылда жатыр мойны 
обыры 26 пайызға өскен. Адам папилломасы вирусынан 
туындаған жатыр мойны обыры – әлемдегі ең көп таралған 
қатерлі ісіктердің бірі. Жыл сайын одан 300 мыңға жуық 
әйел көз жұмады. Жыл сайын республика бойынша 1900-
ге жуық жаңа жағдай тіркеледі, 600-ден астам әйел осы 
патологиядан қайтыс болады. Әйел денсаулығындағы осындай 
көрсеткіштердің алдын алу мақсатында мамандар ауруға 
қарсы вакцинация жүргізу тиімді деп шешкен. 

Вакцина салған елдегі 
көрсеткіш қандай?

Бұл вирусқа қарсы екпе жүргізуді еліміз Азия елдері 
арасында бірінші болып 10 жыл бұрын қолға алынған еді. 
Алайда бұл науқан көпшіліктің қарсылығына байланысты 
тоқтатылған. Десе де сол жылдары Алматы, Астана, Павлодар 
және Атырау облысында адам папиллома вирусына қарсы екпе 
салынған. Науқан барысында 17 мың адам вакцина алған.  Ал 
бүгінде көршілес Өзбекстан адам папиллома вирусына қарсы 
вакцинаны ұлттық екпелер күнтізбесіне енгізіп, мақсатты 
топтың 95 пайызын қамтып отыр. 

Денсаулық сақтау министрлігі бұл вакцинаны Ұлттық 
екпе күнтізбесіне енгізуде Австралия, АҚШ, Канада, 
Ұлыбритания, Германия тәжірибесіне сүйенбек. Мәселен, 
Австралия – 2007 жылы алғаш болып адам папиллома 
вирусына қарсы екпе енгізген. Соның нәтижесінде 18-24 жас 
аралығындағы австралиялық әйелдердің адам папиллома 
вирусын жұқтыруы 22 есе (22,7% пайыздан 1,5% пайызға 
дейін) азайған деген ақпарат бар. Ал жатыр мойны обыры 50 
пайызға кеміген. 

– Бүгінгі күні 125 ел қыздарға арналған ұлттық вакцинация 
бағдарламаларына АПВ вакцинасын енгізді, ал 47 ел ұлдарға 
да қатысты вакцинациялауды жүргізуде. Көптеген елдер 
вакцина салдыруды 10 жылдан астам уақыт бойы жүргізіп 
келеді. Шығыс Еуропа және Орталық Азия аймағына 
келетін болсақ, АПВ вакцинациясын жасөспірімдерге, 
ересектерге арналған иммундау күнтізбелеріне Армения, 
Грузия, Солтүстік Македония, Молдова, Түрікменстан және 
Өзбекстан енгізген», – дейді эпидемиолог.

Осылайша мамандар адам папилома вирусынан 
туындайтын аурулардың алдын алудың ғылыми тұрғыда 
дәлелденген жалғыз жолы – вакцина салғызу дейді. Екпе 
вирус салдарынан туған қатерлі ісікті немесе басқа да ауруды 
емдемейді. Кез келген вакцина сияқты бұл да – алдын алу 
шарасы болып табылады. Екпе балаларда 9-11 жас аралығында 
салынады. Екпені бұдан бөлек 45 жасқа толмаған кез келген 
адам салғыза алады. 

10 жыл бұрынғы екпеден 
нәтиже бар ма?

Жоғарыда еліміздің бірқатар өңірінде 17 мың қыз баланың 
екпе алғаны туралы айтқан едік. Азаттық радиосының сайтында 
жарияланған ақпаратқа сүйенсек, бүгінде мамандар сол тұста 
екпе алғандар мен екпе алмаған әйелдердің денсаулығын 
тексерген. Нәтижесінде вакцинациядан өткен әйелдердің 99 
пайызының жатыр мойнынан еш өзгеріс байқалмаған. Екпе 
салдырмаған әйелдердің 40 пайызы дисплазия яғни, тіндер 
құрылымының өзгеруі байқалған. 

Бүгінде екпе туралы көпшілік арасында түсініспеушілік 
туындаған. Әсіресе, екпенің салдары бедеулікке әкелетіні 
туралы айтылып жүр. Ал мамандар мұның қате пікір екенін 
алға тартуда. Мәселен осыдан он жыл бұрын екпе салдырған 
қыздардың бүгінде кемі 3  баласы бар екені айтылған.  Адам 
папиллома вирусына қарсы вакцина көпжылдық зерттеуден 

өтіп,  алғаш рет өткен ғасырдың 30-жылдары айтыла бастаса 
да қолданысқа тек 10 жыл бұрын енгізілген. Бүгінге дейін 
әлемде 200 миллион адам осы вакцина түрін салғызған деген 
ақпарат бар. Осы орайда мамандар вакцинаның вирустан 8-10 
жылға қорғайтынын алға тартады. Кейін тағы да салуы керек. 
Сондай-ақ екпе салдырған адам жылына бір рет гинеколог 
маманға  қаралғаны дұрыс. Ал төрт жыл сайын скринингіден 
өту қажет.

Екпеден кейін не болады?
Екпе жүргізудег еліміздегі 10 жыл бұрынғы науқанның 

жүзеге аспауына сол тұста екпе салдырған екі қыздың 
талып қалуы болған екен. Осы жағдайдан кейін екпе егу 
тоқтатылады. Алайда денсаулық сақтау министрлігінің 
жанындағы комиссияның зерттеуімен қыздардың талып 
қалуы препараттан емес, вакцинация жүргізу тәртібінен деген 
қорытындыға келген. Мамандар екпені  тоғыз жасқа дейінгі 
балаға және 55 жастан асқан кісіге, екпе құрамындағы заттарға 
сезімталдығы бар, жүкті, бала емізіп жүрген немесе дене 
қызуы көтеріліп тұрған адамға вакцина салуға болмайтынын 
айтады. 

Денсаулық сақтау министрлігінің дерегінше, вакцинадан 
кейін бас ауыруы, дене қызуының көтерілуі, қызару, ісіну, 
екпе салған жердің ауыруы, ал бас айналуы, жүрек айнуы, аяқ-
қолдың ауыруы, екпе салған жерге қан ұйып, көгеріп қалуы 
және бронхоспазм болуы сирек жағдайда кездесуі мүмкін. 

Қазанда вакцинация 
науқаны басталады

Биылдан бастап республикада Ұлттық вакцинация 
күнтізбесіне адам папиллома вирусына қарсы вакциналау 
енгізілді. Енді қазан айынан бастап тиісті контингентке 
вакцинациялау жүргізіледі деп жоспарлануда. Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымының ұсынымдарына сәйкес 
вирусқа қарсы иммунитет қалыптасу үшін 9 бен 14 жас 
аралығындағы қыздарға екпе салуға басымдық берілген. 
Себебі екпені ерте жаста салу иммундық жүйені жақсы 
қалыптастырады. Адам папиллома вирусына қарсы екпе 6 
айлық аралықпен 2 мәрте жүргізіледі. 

Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымының мәліметінше, 
әлемде 4 елде АПВ вакцинасын енгізгеннен кейін осы вирустан 
туындайтын аурудың таралуы айтарлықтай төмеңдеген екен. 
Мұның растығына мамандар  еліміздегі 2021-2023 жылдар 
аралығында Қазақонкология және радиология ғылыми-
зерттеу институты жүргізген  зерттеудің нәтижесін ұсынады. 
Онда  2013 жылдан 2015 жылға дейін иммундау бағдарламасы 
пилоттық жобасы аясында вакцинацияланған 18 бен 32 жас 
аралығындағы қыздардың ешқайсысынан дисплазия, жатыр 
мойнының атипиясы, жатыр мойнының обыры, онкогенді АПВ 
түрлері (16,18) анықталмаған. Сондай-ақ вакцина алғандар бір 
немесе екі баланы дүниеге алып келген. Бұл нәтижелер АПВ-
қа қарсы вакцинацияның қауіпсіздігін, жоғары тиімділігін 
растап, вакцина алған әйелдердің денсаулығына кері әсері 
жоғын дәлелдеген. 

Қандай вакцина егіледі?
– Қазіргі таңда АПВ қарсы 3 рекомбинантты вакциналар 

бар. Ол – 2 валентті, 4 валентті және тоғыз валентті. Қазақстанда 
АПВ-ның неғұрлым онкогенді түрлерінен (6, 11, 16, 18) қорғай-
тын төрт валентті вакцина қолданылады. Бұлардың барлығы 
жыныстық қатынас жасаудан бұрын, яғни АПВ-мен байланыста 
болғанға дейін егуге арналған. Сонымен қатар, вак цинаны ерлер 
мен әйелдерге 45 жасқа дейін қолдануға болады. АПВ қарсы 
вакциналар жоғары иммуногендік қасиетке ие.Олар бұлшықетке 
енгізіледі, бұл дренажды лимфа түйіндеріне жыл дам жетуін 
қамтамасыз етеді. Бұл вакциналарда қабынуға қарсы ортаны 
индукциялайтын, күшті гуморальдық реакцияны белсендіруге 
және сенімдіиммундық жадыны қалыптастыруға көмектесетін 
адъюванттар бар. Бүгінгі күні елімізде вакцинацияға қарсы 
шығушылар бары жасырын емес. Ең алдымен бұл халықтың, 
медициналық қауымдастықтың, сондай-ақ вакцинацияның қауіп-
сіздігімен тиімділігі жайында шешім қабылдайтын адамдар дың 
хабар дар болмауынан, білместігінен туындап отыр. Жоғарыда 
сипатталған көптеген зерттеулер, соның ішінде Қазақстанда 
жүргізілген зерттеулер вакцинаны алмаған әйелдер тобына 
қарағанда АПВ вакцинасын алған әйелдердің репродуктивті 

денсаулығының жақсырақ екенін көрсетті. Дүниежүзіндегі 
көптеген зерттеулердің нәтижелері фертильділіктің бұзылуы, 
аналық бездерінің жетіспеушілік синдромы немесе басқа да 
репродуктивті кемшіліктердің АПВ вакцинасымен бай ланысы 
жоқ екенін көрсетті. Бұл АПВ вакцинасының бедеулікті тудыр-
май тынын дәлелдейді. Вакцинация жасат қан адамдарда қауіп-
қатер толығымен жойылады, вакцин ацияланбаған жағдайда 
денсаулығына қауіп төнеді. АПВ қарсы вакцинациясы алдағы 
100 жылда 45 миллионнан астам адамды ажалдан арашалап 
қалады деп болжанып отыр, – дейді облыстық санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау департаменті басшысының 
орынбасары Әлия Әбдіқайымова.

Аймақтағы ахуал... Жұрт не дейді?
Облыстық онкология орталығының онко-гинекологы 

Индира Бақтыбаеваның сөзінше, бүгінгі таңда облыс бойын-
ша 5778 адам қатерлі ісікпен ауырады, оның ішінде 499 
әйел жатыр мойны обырымен диспансерлік есепке алынған. 
2024 жылдың 8 айында 14 әйел жатыр мойны қатерлі ісігі 
салдарынан көз жұмған. 

– Қазір неше түрлі ауру шығып жатыр ғой. Қатерлі дерт 
дендеген заман болды. Өзім үшін де, балаларым үшінде 
уайымдаймын. Балаларыма туғаннан бастап барлық тиісті 
екпені салдырамын. Ешқандай кері әсерін көрмедім. Былтыр 
қызылша ауруы көбейгенде екпе алғанымыздың пайдасы тиген 
болар деп ойладым. Себебі жақындарымыз ауру жұқтырғанда 
балаларым ауырмады. Егер бұл вакцинада қандай да бір тиімді 
әсерін беретін болса, екпе салдыруға қарсы емеспін, – дейді 
қала тұрғыны Айгүл есімді келіншек. 

Келер айдан бастап қауіпті дертке қарсы екпе салу науқаны 
басталады. Адам папиллома вирусына қарсы вакцинация 
мақсатты топқа жататын 11 жастағы қыздарға тегін салынады. 

А.ӘлІМБасы 1-бетте

АдАм пАппиломА вирусы: 

Вакцина қорған бола ма?
Постановление акимата города 

Кызылорда №336  от 20 сентября 2024 года

О внесении изменении в постановление акимата 
города Кызылорда №103 от 20 августа 2024 года 

«О начале принудительного отчуждения земельного 
участка или иного недвижимого имущества в связи с 

изъятием земельного участка для 
государственных нужд»

В соответствии со статьей 37 Закона «О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан» а также рассмотрев 
письмо государственного учреждения «Управление пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог Кызылординской области» № 04-7/667 
от 20 мая 2024 года,акимат города Кызылорда ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление акимата города Кызылорда № 103 от 20 
августа 2024 года «О начале принудительного отчуждения земельного 
участка или иного недвижимого имущества в связи с изъятием земельного 
участка для государственных нужд», следующие изменения:

в пункте 1 указанного постановления цифры и слова «2102,28 (две 
тысячи сто две целых двадцать восемь сотых)» заменить цифрами и словами 

«1475,28 (одна тысяча четыреста семьдесят пять целых двадцать 
восемь сотых)»;

строку под порядковым номером 4 в приложении указанного 
постановления изложить в следующей редакции:

отменить строку под порядковым номером 5 в приложении указанного 
постановления.

2. Датой принудительного отчуждения определить 21 декабря 2024 
года.

3. Местом обращения собственников или негосударственных 
землепользователей, определить: город Кызылорда, улица Конысбек 
Казантаева, №43, кабинет №13.

4. Коммунальному государственному учреждению «Кызылординский 
городской отдел общественного развития» акимата города Кызылорда 

в течении трех рабочих дней со дня принятия данного постановления 
опубликовать в средствах массовой информации.

5. Коммунальному государственному учреждению «Кызылординский 
городской отдел сельского хозяйства и земельных отношений» акимата 
города Кызылорда уведомить собственников земельных участков или 
негосударственных землепользователей, а также принять иные необходимые 
меры, предусмотренные законодательством Республики Казахстан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима города Кызылорда.

7. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Аким города Кызылорда               Н.АХАТОВ

№ Кадастровый номер 
земельного участка

Ф.И.О. 
собственника или 
землепользователя

Площадь, 
квадратный 

метр

Площадь 
недвижимого 

имущество

Целевое 
назначение

4 10-156-008-
1132

Макышева 
Гульбарам 
Молдагалиевна

486,0 486,0 для 
производственных 

целей

№ Жер учаскесінің 
кадастрлық 

нөмірі

Меншік иесінің 
немесе жер 

пайдаланушының 
аты-жөні

Көлемі, 
шаршы метр

Мемлекет 
мұқтажы 

үшін 
алынатын 

қажетті 
көлемі, ш.м.

Нысаналы
мақсаты

4 10-156-008-1132 Макышева 
Гульбарам 
Молдагалиевна

486,0 486,0 өндірістік 
мақсаттары 

үшін

«Ауыл аманаты»:
БАЯУ ЖҰМЫС БАҚ БАЙЛАП ТҰР
– «Ауыл аманаты» бағдар-

ламасы біздің өңірде былтыр 
бастау алды. Өткен жылы рес-
публикалық бюджеттен 3 млрд 
теңге қаржы бөлінсе, биыл 4 млрд 
600 млн теңге қаралды. Қазіргі 
таңда нақты 1 млрд теңге қаржы 
бөлінді. Қызылорда қаласы мен 
аудандарда 125 жобаны іске асыру 
жоспарланса, бүгінде 512 млн тең-
генің 68 жобасы қолдау тапқан. 
Аудандардан ұсынылған жоба өте 
көп. Бірақ, құжат қабылдау, портал 
жұмысының баяулығы жұмысқа 
кедергі келтіруде. Өткен жылы 
несие алған азаматтар салық және 
міндетті әлеуметтік төлемдерді 
дұрыс төлемеген. Бағдарламаны 
тиімді және мақсатты пайдаланып, 
ауыл халқының табысын арт-
тыруда жоғары көрсеткіштерге 
қол жеткізуіміз қажет. Әрбір 
жоба және оны сүйемелдеу жұ-
мыс тарының барысы жеке-
жеке сұралатын болады, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Жиында аудан әкімдері бағ-
дарлама аясында атқарылған 

жұмыстар мен алдағы уақытта жос-
парланған шараларды баяндады.

Қызылорда қаласы мен аудан 
әкімдеріне облыстық ауыл шаруа-
шылығы және жер қатынас тары 
басқармасымен бірлесіп, өткен 
жылы несие алғандарға толыққанды 
талдау және мониторинг жасау тап-
сырылды. Анықталған ақпарат-
ты басқармаға ұсынып, елді 

мекендердегі кәсіп бастаймын 
деген ынталы азаматтардың бағ-
дарламаға қатысуын қамтамасыз 
ету, сүйемелдеу керек. 

Сондай-ақ, аталған басқарма 
«Байқоңыр» әлеуметтік-кәсіпкер-
лік корпорациясымен бірлесіп, 
«Ауыл аманаты» бағдарламасына 
қаралған қаражаттың тиімді әрі 
уақытылы игерілуін қамтамасыз 

етуі тиіс. Облыстық жұмыспен 
қамтуды үйлестіру және әлеуметтік 
бағдарламалар басқармасы несие 
иеленгендер арасынан атаулы 
әлеуметтік көмек алушыларды 
анықтап, отбасының цифрлық 
картасы негізінде міндетті әлеу-
меттік төлемдер және оның 
категориялары бөлінісіндегі ақ-
па ратты ұсынуға жауапты. Ал 
облыстық денсаулық сақтау бас-
қармасына міндетті әлеуметтік-
медициналық сақтандыру қорына 
аударым жасаған несие алушыларға 
талдау жүргізу жөнінде тапсырма 
берілді.

Мұнан бөлек, облыс әкімі «Арт-
спорт» бағдарламасы аясында 
балалар мен жасөспірімдерге ар-
налған cпорттық тапсырысты 
орын дайтын кәсіпкерлер жұ-
мысын әлі де зерделеу қажет 
екенін ескертті. Бюджеттің әр-
бір тиыны бақылауда болуы 
тиіс. Сондықтан мониторингтік 
топ жұмысын тұрақты түрде 
жалғастыру қажет.

«Ақмешіт-ақпарат»
Басы 1-бетте

Жиында 6 топтан тұратын ғалымдар мен тәжірибелі мамандар өнеркәсіптік 
кластердің 25 өндірістік тапсырмасын шешумен айналысты. Арнайы құрылған 
топтарда бірлесіп, сарапшылар нақты нәтижеге бағытталған технологиялық 
ұсыныстар әзірледі. Ғалымдар мен өндіріс өкілдері уран өндірісінің ерітінділерінен 
сирек кездесетін металдарды алу және байыту бойынша бірегей технологияларды, 
жерасты шаймалау кезінде сирек жер металдарын қосымша өндіруді, газ тазарту 
ерітінділерін қайта өңдеуді, оның ішінде «дымқыл» тазартуды болдырмауды 
зерттеді.

Ғалым Еркін Бектай сирек кездесетін металдар тақырыбымен жұмыс 
істеген топтың құрамында  болып, өз пікірін білдірді. Оның айтуынша, ғылыми 
қауымдастық нақты өндірістік міндеттерді шешуге кең көлемде алғаш рет 
топтасып отыр. Сөз кезегінде ҚР Ғылым және жоғары білім вице-министрі Дархан 
Ахмед-Заки қазақ ғылымының дамуына байланысты өз ойын білдірді. 

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2024 жылғы Жолдауында 
еліміздің өнеркәсіптік әлеуетін ашу үшін жүйелі қадам қажет екенін айтты. 
Ғалымдар мен өндірісшілердің симбиозы осы бағыттағы құралдардың бірі. Бүгін 
біз үшінші рет хакатон өткізіп отырмыз. Ол ғалымдар мен өндірісшілердің күш-
жігерін біріктіріп, нақты технологиялық міндеттерді шешуге мүмкіндік береді. 
Мұндай ғылыми-инновациялық форматтар елдегі ғылымның коммерциялануы 
мен технологиялық прогресстің негізі болып табылады, – деді вице-министр.

Хакатон қатысушылары мұнан соң «Қызылқұм» ЖШС және «Байкен-U» 
ЖШС кен орындарына барды.

«Ақмешіт-ақпарат»

Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінде 
отандық, шетелдік ғалымдар мен ғылыми-зерттеу 
институттарының зерттеушілері  ҚР Ғылым және 

жоғары білім министрлігі мен «Қазатомөнеркәсіп» 
ҰАК» АҚ бастамасымен ұйымдастырылған ғылыми-
технологиялық хакатонда бас қосты. Онда еліміздегі 
тау-кен өнеркәсібінің өзекті мәселелері талқыланды.
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АҚМЕШІТ АПТАЛЫғЫ

Қайырбай ЗӘКІРОВ,
ҚазКСР Еңбек сіңірген өнер 
қайраткері, ҚР Көркемөнер 
академиясының академигі, 
белгілі суретші:

лОГОТИП ОСылАй 
ДҮНИЕГЕ КЕлДІ

– Менің шеберханам драма театр 
жанындағы көне де, тарихи ғимарат бо-
латын. Бір қабатты үй, бөлмесі кең, бір 
қауым ел сыйып кететін. Сол жерде жиі 
бас қосамыз. Мен суретші болсам да, жазу-
сызуға құмарлығым бар еді. Сондықтан газет 
біздің ортақ мүддеміз сияқты ойласамыз, 
жақсы жағынан көрсетуге тырысамыз. 
Бірде маған газеттің бірінші бетіне логотип 
салып беруді өтінді. Әділханның қасында 
Аманжол Сақыпұлы мен Дүйсенбек Аяшұлы 
бар. Олар өзінің ұсыныстарын айтты, мен 
де өзімше ойлануға мұрсат сұрадым. Содан 
екі нұсқа жасап шықтым. Біріншісі – Сыр 
елінің символы дария ғой. Судың бетіне 
күн сәулесін түсіріп, өңірдің өңін ашқым 
келді. Бірақ бұл шығармашылық ортаға ұнай 
қоймады. Екінші нұсқа – қазақтың көшпенді 
дәстүрі, жұпар иісті жусанды даланың 
символы секілді түйенің бейнесін келтірдім. 
Өркеші төбе құмның тұғыры тектес, ал 
жүріс-тұрысы дархан даланың кемесіне 
ұқсайды. Жалпы, жануарлар әлемінің ішінде 
пластикалық тұрғыдан айтқанда түйе сұлу 
көрінеді. Тіршілікке де, көшіп-қонуға да 
ыңғайлы, байлықтың да белгісі, жалпы 
жаратылысы бөлек жануар. Сонымен түйені 
шөктіріп, жаймашуақ жағдайды білдіріп 
салынған сурет Әдекеңе бірден ұнай кетті. 
Беріге дейін бұл басылымның бас бейнесі 
болды.

(«Сыр журналистикасының тарихы» 
кітабынан алынды).

Қазыбек ӘшІРБЕКҰлы,
сатирик, газеттің «Қуақы» 
бетінің жүргізушісі:

ӘДЕКЕҢ – ЖАлАҒАшТыҢ 
ЕМЕС, БАР АлАшТыҢ 

АРДАҚТыСы

– Әділхан Бәймен – қайталанбас тұлға. 
Тәуелсіз елдің тұңғыш тәуелсіз газетін 
шығарған ерлігінің өзі неге тұрады?! Әдепкіде 
«Қуақы» бетінің тұрақты авторларының бірі 
едім, кейін мені шақырып алып, жұмысқа 
алатынын айтты. Мен қарсы болдым. Бірақ 
ақыры дегеніне жетіп, мені «Қуақы» бетінің 
жүргізушісі етті. Өз алдыма бөлек бөлме 
беріп, сыртына «Сатира бөлімінің меңгерушісі 
Қазыбек Әшірбекұлы» деп жаздырып қойды. 

Білесіз бе, мен Әдекеңнің бірде-бір рет 
ашуланғанын көрген емеспін. Оның алдына 
жабырқап келген адам жадырап шығатын. 
Бейтаныс адамның өзін сағаттап тыңдайтын. 
Күлдіріп, айналаны көңілдендіріп жүретін. 
Оның тағы бір қыры – өнер адамдарына деген 
ерекше құрметі.

Кейін «Ақмешіт апталығының» жанынан 
«Ой тамшы» деген де газет аштық. Менің осы 
кездегі бір өкінішім – сол газетті сақтап қала 
алмағанымыз. 

Әдекең – тек Жалағаштың емес, 
бар Алаштың ардақтысы. Оның ұлттық 
құндылықтарға деген құрметі зор еді. Қазақ 
үшін туған, мына еліміздің маңдайының 
бағына туған ер еді. 

Аманжол Сақыпұлы бастаған шәкірт-
терінің қалыптасуына әуелі Құдай, сосын 
Әдекең көп ықпал етті. Оның қайтарымы 
да зор болды. Әуелі Құдай, сосын Аманжол 
болмағанда «Ақмешіт апталығы» сақталып 
қалмас еді. Бұл – шәкірттің ұстаз аманатына 
адалдығы. 

Әдекеңнің рухы риза шығар...

Бибайша АлПыСБАЕВА,
журналист: 

ӨЗІНЕН БҰРыН 
ӨЗГЕНІҢ ЖАйыН 
КӨП ОйлАйТыН

Ол көпшіл кісі еді... Жоқ деуді білмейді. 
Үнемі тілшілердің, журналистердің жағдайын 
ойлап жүреді. Сонан соң өзінің мақсатына 
жетпей, тынбайтын табандылығы да ерекше. 

Әйел заты болған соң, жолдасым жұмысқа 
тұрғанымды жаратпады. Отбасының берекесі 
мен бақытын күзетіп, шаңырақта болғанымды 
қалады. Сондықтан көп жерге шақыртудан 
бас тарттым. Бірде Әділхан ағай маған жур-
налист болып жұмысқа кел деп шақырды. 
Мен бас тарттым. Сенесіз бе, ол кісі мен 
айтпай-ақ жолдасымның қарсы екенін біліп, 
кейін жолдасыммен сөйлесіп, ақыры мені 
қабылдады. 

Газет қиын кезеңдерді бастан өткерді. 
Қаржы тапшылығы айқын сезілді. Қаланың 
батыс бөлігінен Скаткова көшесіндегі редак-
цияға жаяу келемін. Оның бәрін түсініп, 
адам ның ішкі жан дүниесіне үңілетін. Өзінен 
бұрын өзгенің жағдайын көп ойлайтын. 

Қызметкерлерге «Жақсы жұмыс тауып 
жатсаңдар ұстамаймын. Әрине, отбасын асы-
рау керек. Мойындарыңда үлкен жүк бар» деп 
жиі айтатын. Ал қызметтестер арасындағы 
отырыстарға әрбірімізді отбасымызбен бірге 
алдыратын. Отбасылық түрде араластық. 
Міне, бір үйдің баласындай етті. 

Бірде белгілі журналист Ахат Жанаев 
ағамызбен екеуі бір-бірімен оңаша күбірлесіп, 
бір бөлмені жасақтап жүр екен. Маған 
«Мынау сенің кәбинетің. Қыз баласың, 
саған осы жарасады» деп, жаңа кәбинетке 
отырғызған. Бөлмеден шықсам, маңдайшаға 
«бас редактор» деп жазып қойыпты. Екеуі 
бірігіп жүріп, сыртымнан редактор сайлап 
жібергені бар. Бірақ мен оған дайын емес 
едім, қарсы болдым. 

Әділхан ағайдың көп қасиетін үлгі еттік, 
әлі де айтып жүреміз. Ол кісі артқан сенімнен 
шығу – үлкен жауапкершілік. Елдік, ұлттық 
мәселеде үнсіз қалмайтын жан еді...

Қаламқас КЕНЕСАРИЕВА,
«Ақмешіт апталығы» 
газетінің байырғы есепшісі:

ҰлТТыҚ МҮДДЕ 
ТҰРҒыСыНДА АйТҚАН 

СӨЗІН ОДАН БЕРІ 
ЕшКІМНЕН ЕСТІМЕДІМ

– Әрбір жиынды әзілмен бастайтын. 
Тапсырманы да мысалмен айтып, жақсылап 
түсіндіріп беретін. Мамандығым есепші 
болған соң ақша жайын көп ойлаймыз 
ғой. Айлығымды азсынып, басқа жұмыс 
іздеймін дегенімде Әдекең «Қаламқас, біздің 
басты мақсатымыз – қазақтың балаларын 
қазақша үйрету. Ақша жағы тәуекел» дейтін. 
Сенесіздер ме, арада неше жыл өтсе де 
мен осы сөзді Әдекеңнен басқа ешкімнен 
естімедім. Ол өзін ұлтқа арнаған жан еді. 
Елге қызмет етейік дегенді үнемі айтатын. 
Өзінен гөрі өзгенің бақытын көп ойлайтын. 
Оның көпшілдігінен болар, редакцияға қонақ 
көп келетін. Мықты-мықты тұлғалар жиі бас 

сұғатын. Әдекең дүние жинамады. Осы жерде 
отырған қанша шәкірттері бар. Өзінен кейінгі 
жастарды елге қызмет етуге тәрбиелеген 
нағыз ұлтжанды азамат болды.

  

Асылбек ЖҰМАБАЕВ,
Әділхан Бәйменнің замандасы:

ӘДЕКЕҢ ЕшҚАшАН 
ҰМыТылМАйДы

– Мен осындай мықтылармен қызметтес 
болдым. Әскербек Рахымбекұлы, Оразбек 
Мақсұт, Құттыбай Сыздықов, Әділхан 
Бәймен тәрізді азаматтармен бірге елдің 
ертеңіне еңбек еттік. Қазір қазақ тілі артта 
қалды деп жатады. Мен мүлдем келіспеймін. 
Қазақ тілі артта қалған жоқ, ол дамып жатыр. 

Тіліміз – тірі, бірақ жаралы. Иә, Әдекең 
осы мемлекеттік тіл саясатының жүйелі 
жүргізілуіне ерекше ықпал етті. Сол уақытта 
мен осындай керемет азаматтармен бірге 
жұмыс істегеніме қуанамын.

Әдекең спортқа жаны құмар кісі 
еді… Футболда лоторея ойнатылатын. 
Бірде сол лотореядан Урал мотоциклін 
Әдекеңнің баласы ұтып алды. Сонда біз 
Кеңес Махамбетов, Хусейн Сәрсенбаев 
және мен – үшеуіміз балаша қуандық. 
Стадионды басымызға көтере шаттандық. 
Өзгелер бізге таңқалды. Тіпті «Ұтқан 
сендер емессіңдер, неге қуанасыңдар?» деп 
сұрағандар да болды. Біз бір-бірімізден көп 
нәрсе үйрендік. Өзгенің қуанышына қуану 
да біздің дағдымыз еді. Біз бір-бірімізге 
жанымыз ашып, болысып жүретінбіз. Бірде 
бес бөлмелі пәтер босап, оны үш балалы 
отбасына бергелі жатқанда мен қарсы 
шықтым. Әдекеңде де, Құтекеңде де бес 
баладан бар еді. Солардың кезегі де, реті де 
кеп тұрғанын айттым. Соңына дейін қарсы 
тұрдым. Бірақ олар өз дегенін істеді. Уақыт 
көші алға жүре береді. Бірақ Әдекеңдер 
ешқашан ұмытылмайды.

Нұрлан КӨБЕГЕНҰлы,
«Ақмешіт апталығы» газетінің 
2005-2007 жылдардағы бас редакторы:

ЕСІМНЕН КЕТПЕйДІ...

«Ақмешіт апталығы» газеті үшін 
2004 жылдың салқын күзі ауыр тиді. 
Газеттің негізін қалаған ағамыз, Сыр өңірі 
журналистикасында өзіндік қолтаңбасы 
бар, басылымның бас редакторы Әділхан 
Бәйменов дүниеден озды. Осы сәтте газеттің 

оқырмандарымен қайта қауышуына 1994-
2000 жылдар аралығында басылымның бас 
редакторының орынбасары болған Аманжол 
Сақыпұлының демеуі болды. Ауыр сәтте 
мені кабинетіне шақырып алып: «Нұрлан, 
жағдайды түсініп отырсың. Әдекеңнің 
жары бізге газетті шығаруға көмек сұрап 
келіп отыр. Біз Әдекең алдында шәкірттік 
міндетімізді орындауымыз керек. Мен 
осы жылдың аяғына дейін, екі ай газеттің 
қаржылық шығынын көтерейін. Сен газеттің 
редакторы болып қызмет ет» деді. Мен 
алғашқы ұстазымыз ретінде екі ай газетті 
шығаруға келістім. Бірақ газеттің соңғы 
бетіне өзімді «бас редактор» деп жазуды әруақ 
алдында жөн көрмейтінімді айттым. Есесіне 
Әдекеңнің аты-жөні ұмытылып қалмау үшін 
«Газеттің негізін қалаған Әділхан Бәймен» 
деп жазуға келістік. Сол ұстаным осы күні 
де жалғасып келеді. Басылым өзінің алғашқы 
бас редакторын алып тас¬таған жоқ.

Сонымен екі ай бойы үзбей, газетті 
оқырмандарымен қауыштырып тұрдық. 
Газет жанашырлары мен авторлары бұл 
ісімізге қатты қуанды. Жыл аяғында 
Аманжол Сақыпұлы Әділхан Бәйменовтің 
шығармаларын жинақтап, кітап етіп шы-
ғару жөнінде ойын айтты. Кітаптың редак-
торлық қызметін мойныма алғаннан кейін 
әңгімелері мен очерктерін алдыртып, 
«Белгі» деген атаумен 10 баспа табақ 
көлемде 100 дана кітап шығарып, сол 
жылдың аяғында ағамыздың жүз күндік 
асында отбасына табыстадық.

2005 жыл да келіп жетті. Біз келіскен 
уақыттың мерзімі бітті. Енді әрі қарай газеттің 
тағдыры қалай болмақ? Салмақ тағы бізге 
артылды. Бұл жолы «Ақмешіт апталығы» 
Аманжол Сақыпұлы басқарып отырған 
мекемеге өтті. Ол Әдекең жаққан оттың 
сөнбейтінін танытты. Мен ресми түрде бас 
редактор болып тағайындалып, сенім жүгін 
арқаға арттым. Ал, газеттің жаңа құрамына 
тілектестік білдірген газеттің кезіндегі қыз-
меткері, белгілі журналист Нұрділда Уәлиев 
оқырманның «Ақмешітті» іздеп жатқанын 
айтып, батасын берді.

Сонымен өткен тәжірибем бар, жаныма 
жақын басылымды қолға алғанда бірден 
жоспар құрып, бастап кеттім. «Қуақы» 
әзіл-сықақ бетін жандандыра түстік. Газет-
те тұрақты беттерді дүниеге әкелдік. 
Жастар үшін «Толқын» деген бет ашып, 
жас журналистерді, студенттерді оқырман 
ретінде тарттық. «Тағылым» беті арқылы 
тәлім-тәрбиеге мойын бұрдық. «Таным» 
беті дүниетанымды кеңейтуге қызмет етті. 
«Алақай» балаларға арналған бет мектеп 
оқушыларының шығармашылығына ар-
налды. Әзілдер мен әңгімелер тұрақты 
беріліп тұрды.

Қазақ тілінің мәртебесін көтеруге күш 
салдық. Тарихтың парақтарын ақтар дық. 
Дала философиясына үңілдік. Газеттің 
жаңа авторлары да газет бетінде оқыла-
тын материалдар жариялауда белсенділік 
танытты.

Уақыт зымырап өтіп жатты. Газет Әділхан 
Бәйменовті бір сәт те ұмытқан емес. Туған 
күнін де, қайтқан уақытын да естен шығармай, 
газет бетінде естеліктер жазып тұрдым. 
Жалпы, өткенге қарап, бой түзеу, жақсысын 
кәдеге жарату, үлкендерге құрмет көрсету – 
менің ұстанымым. Бірде облыстық ішкі саясат 
басқармасы журналистер мерекесі күніне 
орай спорттық жарыстар ұйымдастыратын 
болып, оған мені жауапты етті. «Арай-
санрайс» демалыс орнында спорттың әр 
түрінен журналистер арасында сайыстар 
өтті. Мен жеңімпаздарды марапаттау сәтінде 
дүниеден өткен Сыр журналистикасының 
аға буын ардагерлерінің есімін жаңғыртуды 
ойлап, Есенкелді Шілдебаев, Бексейіт 
Шайланов, Әділхан Бәйменов атындағы сый-
лық деп көптеген ағаларымның есімдерін 
дипломдарға өз қолыммен жаздым.

Өткен сәттер көп жайды еске түсіреді. 
Сыр өңірі журналистикасының қызығы 
мен шыжығына араласқаныма отыз жылға 
қарады. Ал, «Ақмешіт апталығы» газетінің 
жарыққа шыққанына биыл 30 жыл. Осы 
уақыт аралығында ақпарат айдыны талай 
өзгерістерді басынан өткерді. Журналистика 
жаңаша дамуға бет бұрды, салаға жаңа лек 
келді. Десек те, кешегі жазған-сызғанымыз, 
жарияланған дүниелеріміз газеттің тарихын 
жасады. Газет бетінде жарық көрген әрбір 
ақпараттан бастап мәселеге өзек болған 
мақалалар өткен күннің белгісіндей болып 
қалды. Газет материалдарын ақтара түссек, 
Сыр бойы тарихына таптырмас деректі біз, 
журналистер, қалдырғанын мақтанышпен айта 
аламыз. Ал, Сыр өңірі журналистикасында 
алғашқы тәуелсіз басылым ретінде «Ақмешіт 
апталығы» газетінің орны ерекше.

«ақмешіт апталығы» газетінің негізін қалаған Әділхан БӘйменнің туғанына – 80 жыл
«Өлді деуге бола ма, айтыңдаршы,

Өлмейтұғын артында сөз қалдырған».
АБАй.

– Әділхан Бәйменді ұлт руханиятына қомақты үлес 
қосқан қайраткер ретінде танимыз. Әрине, ел енді ғана 
етек-жеңін жиып келе жатқан шақта ұлтқа қызмет 
ететін тұңғыш тәуелсіз газетті ашу екінің бірінің 
жүрегі дауаламайтын іс еді... Саланың ыстық-суығына 
төзіп, бірге еңбек еттіңіз. Сол күндерден есте қалған 
естеліктермен бөліссеңіз..

– Иә, дұрыс айтасыз. Ол бір қиын кезең болатын. 
Сананы тұрмыс билейтін өлара шақ еді. Соған қарамастан 
Әділхан ағамыз руханияттың қазанын қайнатты. Не деген 
жігер, не деген ерлік десеңші! Қазір осы жағдайдың бәрін 
ойлап, еске түсіріп, таң-тамаша боламын. Адамдар газет 
шығармақ түгіл, нан табудың қамымен жүрді. Біз Әділхан 
ағамыздан көп жақсы қасиетті үйрендік. Ол – адалдық, 
жанашырлық, мейірімділік, кешірімділік. Жылуы мен 
шапағатын сезіндік. Әкеміздей жанашыр болды. Бүкіл 
болмысымен өнерге, әдебиетке, мәдениетке жақын болды. 
Ұйымдастырушылық қабілеті өз алдына бөлек әңгіме.   

– Сол кездегі газет шығарудағы қиындық көз 
алдыңыздан өтіп жатқан болар? Мүмкіндік аз екені 
айдан анық. 

– Иә, ол кезде қазіргідей жаңа технология жоқ. Бәрін 
қолмен тереміз. Беттейміз. Әріптерді қорғасынмен 
құямыз. Құлатып алсақ қайта жасаймыз. Қолымыз қара 
май күйелеш-күйелеш болып жүрдік. Кейде таң атқанша 
отыратынбыз. Бартерге де жұмыс істедік.  Газеттің 
1-бетіне міндетті түрде шаруашылық басшыларын, беделді 
кісілерді шығардық. Ол кісілер газетті қаржылық жағынан 
қолдады. Тұңғыш тәуелсіз басылымның бірте-бірте беделі 
арта берді. Оқырман саны көбейді. Газеттің иммиджі өсе 
бастады.  «Міне, еңбегіміз ақталып келеді. Шаршамайық, 
жігерлене түсейік» деп Әдекең дем беріп қояды. Ол кісі 
өмірі құлазу, кері кету дегенді білмейтін сергек кісі еді. 
Таң азанмен жүгіруді де әдетке айналдырды. Қиын кезеңде 
ұжымды соңынан ерте білу де шеберлік деп ойлаймын. 

– «Қазақ тілі» қоғамы ашылғанын да естідік. Ол 
қалай құрылды?

– Әдекең ең алғаш «Қазақ тілі» қоғамын ашып, 
соны басқарды. Бұрынғы «Сыр бойы» газеті отырған 
ғимараттың 2-қабатында отырдық. «Кызылординскии 
вести» редакциясы да сол жерде болды. Содан кейін Әдекең 
қараусыз қалған БТИ-дың мекемесін алып, сонда көштік. 
Ғимаратқа күрделі жөндеу жасадық. Біз келгенде жағдайы 
өте нашар болды. Есік-терезе салдық. Төбесін өзіміз 
жаптық. Бірақ жаңбыр жауса төбемізден су тамшылайтын. 
Бір күні бір жерден Әдекең желім тапты. Дәу-дәу желім. 
Оның нені желімдеуге арналғанын білмеймін. Оны 
қыздырамыз, қыздырғанда иісі шығады. Техникалық 
мақсаттағы желім болу керек. Тұншығып жүретінбіз. 
1999-2000 жылдары баспахана директоры Қуаныш 
Маханбетов деген кісі болды. Ол жекешелендіріп алды. 
Монополист еді. Бізде газеттің екі нөмірін шығаратын 
қаржыға Шымкенттен төрт нөмір шығардық. «Деловой 
мир», «Кызылорда таймс», «Ақмешіт ақшамын» да 
апарып бастырдым. Кейде қарызға бастырдық. Бағымызға 
қарай сол кезде қала әкімі Бақберген Досманбетов болды. 
Ол кісі журналистерге жақсы қамқорлық жасады. Бізге 
қала ішінде жолаушылар көлігінде жүретін тегін билет 
жасатып берді.  Бұл үлкен қамқорлық екенін айту керек.  
Қазір де осы мәселе ескерілсе, нұр үстіне нұр болар еді. 
Себебі журналистер жиналысқа көп барады ғой. Міне, 
осындай қиын кезеңдерді Әдекеңмен бірге өткердік. 

– Әділхан Бәймен негізін қалаған қазіргі «Ақмешіт 
апталығы» газетінің ұжымына  айтар тілегіңіз...

– Сіздер Әділхан Бәймен ағамыз негізін қалаған 
басылымда еңбек етіп жатырсыздар. Тау тұлғаның 
мерейін көтеруде жасап жатқан еңбектеріңізге табыс, 
шығармашылық шабыт, асқақ абырой тілеймін. 

– Сұхбатыңызға рахмет!
                                            

Әңгімелескен Гауһар ҚОЖАХМЕТОВА

ғұмыры – ғибрат, өмірі – өнеге
Газет жұмысы жан-жақтылықты қажет 

етеді. Әрі менеджер, әрі шығармашылық 
тұлға етіп қалыптасқан «Ақмешіт апталығы» 
газетінің түлектері қоғамның түрлі саласында 

еңбек етіп жүр. Солардың бірі – Нұржан Оспан. 
Ол 1997-2005 жылдар аралығында алдымен 

коммерциялық бөлім меңгерушісі болса, кейіннен 
жауапты хатшылық қызметті атқарды. Бүгінде 
ол – «Qyzylorda» 
телеарнасының 

жарнама бөлімінің 
басшысы. 

Басылымда еңбек 
еткен жылдарды 

сағынышпен 
еске алған 

газеттің бұрынғы 
қызметкерімен 

Әділхан Бәйменнің 
туғанына 80 жыл 

толуы қарсаңында 
сұхбаттасудың сәті 

түскен еді...

Нұржан ОСПАН,
«Ақмешіт апталығы» газетінің 
1997-2005 жылдардағы қызметкері:

ӘКЕМІЗДЕЙ 
ЖАНАШЫР БОЛДЫ


